
  

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 
EDITAL Nº 190-SOLDADO PMPR-2020 

 

DESCLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDATOS NÃO EMPOSSADOS NO CARGO PÚBLICO 

 

 

O Presidente do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas nos cargos de Soldado 
de 2ª Classe Policial Militar e Soldado de 2ª Classe Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado 
do Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, com fulcro no disposto nos 
subitens 1.3, 15.2.2, 15.2.6 e 15.2.7 do edital regulador, no descrito na Portaria do Comando-
Geral nº 2.006/2022 e considerando o Edital nº 177-SOLDADO PMPR-2020, resolve: 
 
Divulgar a desclassificação definitiva do candidato relacionado no item 1 do Anexo Único da 
Portaria do Comando-Geral nº 2.006/2022. 
 
 
 

Curitiba, PR, 15 de setembro de 2022. 
 
 
 

Assinado no original 
Ten.-Cel. QOPM Emidio Angelotti, 

Presidente do concurso. 
  



 

 

Edital nº 190-SOLDADO PMPR-2020 
2/2 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 190-SOLDADO PMPR-2020 
 
 

NOME DO CANDIDATO RG 
Nº DO 

EPROTOCOLO 

GABRIEL SANTOS RAMOS 10.413.396-39 19.297.946-3 

 


